Terremotus maximus pene uniuersurn concutit Orientem et urbes deicit antiquissimas. 
Estate vero sequente, anno videlicet domini Amalrici septimo, mense Iunio, tantus 
tamque vehemens circa partes Orientales terremotus factus est, quantus qualisque 
memoria seculi presentis hominum nunquam legitur accidisse. Hie universi Oriental is 
tractus urbes antiquissimas et munitissimas funditus diruens, habitatores earum ruina 
involuens edificiorum casu conlrivit, ul ad exiguam redigerel paucitatem. Non erat 
usque ad extremum terre locus, quem familiaris iactura, dolor domesticus non angeret: 
ubique luctus, ubique f'unehria tractabantur. Inter quas et prooinciarum nostrarum 
Celessyrie et Phenicis urbes quam maximas et sen:e seculorum antiquitate nobiles, 
solotenus deiecit: in Celessyria mu.ltarum provinciarum metropolim olimque multorum 
moderatficem regnorum Antiochiam cum populo in ea commorante, stravit funditus, 
menia et in eorum circuitu turres validissimas, in.comparabilis soliditatis opera, 
ecclesias et quelibet edi/icia tanto suhverlit impe!:u, quod usque lwdie muftis laboribus, 
sumptis inmensis, continua sollicitudine et indefesso studio vix possint saltem ad 
statum mediocrem reparari. Ceciderunt in eadem provincia urbes egregie, de maritimis 
quidem Gabulum et Laodicia, de mediterraneis vero, licet ab hostibus detinerentur, 
Verea, que alio nomine dicitur Halapia, Cesara, Hamam, Emissa et alie multe, 
municipwrum autem non erat numerus. In Phenice autem Tripolis, civitas nobilis et 
populor;a, tercio Kalendas Iulii tanto terremotus impetu circa primam diei horam subito 
concus,w. est, at uix uni de omnibus, qui infra eius ambi:tum reperti sunt, salutis via 
pateret: facta est tota civitas quasi agger lapidum et oppressoram ciuium tumulus et 
sepulchrum publicum. Sed et Tyri, que est eiusdem provincie metropolis famosissima, 
terremotus violentim; absque tamen civium periculo, turres quasdam robustissimas 
deiecit. Inveniebantur tam apud nos quam apud hastes opida semiruta, insidiis et 
hostium viribus late patentia, sed dum quisque districti iudicis iram sihi metuit, alium 
nwlestare pertimescit. Sufficit cuique dolor suus et dum quemlibet cura fatigat 
dome8lica, alii di/J'ert inferre m:olestias: f'acta est, sed brevis, pax, hominum studio 
procurata, et foedus compositum, diuinorum iudiciorum timore cunscripturn, et dum 
indignationem peccatis suis debitam expeclal quisque desuper, ab his que hostiliter 
solent inferri man um revocat et impetus moderatur. Nee ad horarn, ut ple.ru.mque solet, 
fuit ista ire dei revelatio, sed tribus au.t quattuor mensibus, vel etiam eo amplius, ter aut 
quater vel plerumque saepius vel in die vel in nocte sentiebatur rnotus ille lam 
f'orrnidabilis. Omnis motus iam suspectus erat et nusquam tuta quie8 inueniebatur, sed 
et dormientis animus plerumque, quad vigilans timueral perhorre.~·cens, in subitum 
sallum, rupta quiete, corpus agitari compellebat. Superiores tamen nostre provinde, 
Palestine videlicet, horurn omniarn domino protegente fuerunt expertes malorum.